



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep

0030 Oslo

Deres ref:
200802073

Vår ref:
2009/3233 - 23527/2009

Saksbeh:
Sigrid Louise Bjørnstad,

Dato:
25.06.2009

Utkast til statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene - Høringsuttalelse

Vi viser til Deres brev av 20.05.09, vedlagt høringsutkast til statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene. Høringsfristen var satt til 20.07.09, men er senere i mail av 11.06.09 utsatt til 01.08.09.

Hensikten med den statlige planretningslinjen er å konkretisere statlige forventninger til klima- og energiplanleggingen i kommunene. Formålet er derved å sikre at kommunene og fylkeskommunene

- går foran i arbeidet med å redusere klimagassutslipp
- sørger for en mer effektiv energibruk og miljøvennlig energiomlegging
- bruker et bredt spekter av sine roller og virkemidler i arbeidet med å redusere klimagassutslipp

Det er derfor i pkt.3 satt opp krav om at kommunene i kommuneplanen eller i egen kommunedelplan skal innarbeide tiltak og virkemidler for å ivareta dette og om at fylkeskommunene for sin regionale planlegging påser at planretningslinjen blir lagt til grunn.

Skedsmo kommune har merket seg at i følge kommentarene til planretningslinjen er "sektorovergrepene økonomiske virkemidler sentralt i norsk klimapolitikk". Det er ingen tvil om at statlige sektormyndigheter planlegger tiltak som har betydelige konsekvenser for energibruken og klimautslippene, både globalt og i den enkelte kommune. Av utkastets pkt 2 går det da også fram at planretningslinjen skal legges til grunn ved statlig (vår understreking), regional og kommunal planlegging, samt enkeltvedtak etter plan- og bygningsloven eller annen lovgivning på alle myndighetsnivåer. Dette betyr vel egentlig at planretningslinjen skal gjøres gjeldende for all planlegging som kan påvirke energibruk og klimagassutslipp. Så selv om planretningslinjen først og fremst synes å skulle gjelde kommunenes/fylkeskommunenes arbeid med energi- og klimaplaner, må man tydeliggjøre at planretningslinjen også gjelder planlegging i statlige organer. Statlige etater/sektormyndigheter bør derfor i planretningslinjens pkt. 3 få samme plikt som fylkeskommunen til å påse at retningslinjen blir lagt til grunn i egen planlegging. Dette synes å være særlig viktig fordi statlige sektormyndigheter forvalter viktige virkemidler for gjennomføringen av planene.

Av utkastets pkt. 4 fremgår kravene til plan som behandler klima- og energispørsmål. Disse er langt på vei de samme kravene som ENOVA setter for å gi tilskudd til utarbeidelsen av energi- og klimaplaner, og de også går frem av de veilederne som ENOVA/SFT har utarbeidet. Sånn sett kunne man kanskje mene at det nå ikke er nødvendig og hensiktsmessig å få fastsatt en egen planretningslinje for dette arbeidet, også fordi langt de fleste av landets kommuner allerede har utarbeidet/er i gang med arbeidet med slike planer. Planretningslinjen synes imidlertid å ha et klarere krav til å omhandle av virkemidler og ansvarsfordeling enn veilederne. Siden mange av virkemidlene knyttet til reduksjon av klimagassutslipp ikke er kommunale, vil det være av stor betydning å få tydeliggjort alle sektors virkemidler i en helhetlig energi- og klimaplan. Det er mulig at dette kunne gjøres ved å la allerede tilgjengelig veiledningsmateriale også omhandle virkemidler og ansvarsfordeling. Skedsmo kommune vurderer det imidlertid dit hen at en planretningslinje, som også inkluderer statlig ansvar for klima- og energiplanlegging, vil være mer hensiktsmessig for å få til en helhetlig klima- og energiforvaltning på lokalt, regionalt og statlig nivå. En planretningslinje synes også å være mer forpliktende for alle aktører.

Konklusjon

Skedsmo kommune oppfatter en planretningslinje som mer forpliktende enn en veileder og vurderer det derfor som hensiktsmessig at det fastsettes en planretningslinje i tillegg til eksisterende veiledere. Dette vil bedre sikre en helhetlig energi- og klimaforvaltning på lokalt, regionalt og statlig nivå. Dette betinger imidlertid at også statlige organers forpliktelser inkluderes i planretningslinjen på lik linje med kravene til kommunene og fylkeskommunene. Dette gjelder særlig fordi en god del av virkemidlene er statlige.

Med hilsen



Torstein Leiro
rådmann

Sigrud Louise Bjørnstad
Sigrud Louise Bjørnstad
miljøplanlegger